ATA DE REUNIÃO - TRE-DF/PR/CPIF

Aos 25 dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas, foi realizada
reunião da Comissão de Participação Institucional Feminina do TRE-DF, por meio de videoconferência.
Compareceram: Alice Maria Aparecida de Affonso Fabre, Paula Cristina Rothenburg de Sá Timm,
Gilvânia Cláudia Alves Costa Diniz, Cleane Barros Leitão de Melo, Thaís Sena Cabral Nunes, Fernanda
Luiza Rodrigues de Albuquerque e Milena Zamian Danilow.

A presidente da CPIF iniciou a reunião abordando o objetivo pelo qual o grupo foi criado
e elencando os desafios que serão enfrentados. Informou  que serão necessárias ações da Comissão com
relação ao Requisito do Art. 9º, XXII do Prêmio CNJ de Qualidade que trata do Protocolo Integrado de
Prevenção e Medidas de Segurança voltado ao enfrentamento da violência doméstica e familiar contra a
mulher praticada em face das magistradas e servidoras. Complementou que, para atendimento do requisito
em questão e totalização da pontuação, cada item deve ser atendido de forma efetiva, motivo pelo qual
propôs uma divisão de tarefas entre as integrantes, não só para cumprimento do Prêmio, como para
cumprimento do estabelecido . Assim, a divisão ficou estabelecida da seguinte forma:

1)  A presidente da CPIF ficou a cargo de intermediar a realização de um evento sobre a
temática em questão.

2)  A integrante Gilvânia Diniz ficou a cargo da elaboração do plano de ação da CPIF.

3)  A integrante Fernanda Albuquerque ficou a cargo da elaboração do relatório.

4)  As integrantes Cleane Melo e Thaís Nunes ficaram encarregadas de ajudar com a
campanha a ser realizada.

5)  A presidente da CPIF informou que atuará em conjunto com a integrante Milena
Danilow, para que, com auxílio do departamento médico, possa ser realizado o Programa de Prevenção e
Orientação voltado ao enfrentamento da violência doméstica e familiar contra a mulher em face de
magistradas e servidoras.

A integrante Fernanda Albuquerque informou que todos os projetos precisam ser
finalizados até o dia 15/07/24, visto que é necessário tempo hábil para estruturação do relatório a ser
enviado para o CNJ, cujo prazo máximo é 31/07/24.  Por fim, a presidente da CPIF encerrou a reunião.

Nada mais havendo a tratar, eu Fernanda Luiza Rodrigues de Albuquerque, lavrei a
presente Ata que segue assinada por mim e demais integrantes da Comissão de Participação Institucional
Feminina presentes na reunião.

Alice Maria Aparecida de Affonso Fabre

Membro Titular - Presidente - CPIF

Paula Cristina Rothenburg de Sá Timm

Membro Titular - VPCRE

Gilvânia Cláudia Alves Costa Diniz

Membro Titular - VPCRE

Cleane Barros Leitão de Melo

Membro Suplente - VPCRE

Thaís Sena Cabral Nunes

Ata de Reunião 1602505         SEI 0004200-35.2019.6.07.8100 / pg. 1

Membro Suplente - VPCRE

Fernanda Luiza Rodrigues de Albuquerque

Membro Suplente - AGEPE

Milena Zamian Danilow

Membro Suplente - CAMS

Documento assinado eletronicamente por ALICE MARIA APARECIDA DE AFFONSO FABRE,
Presidente de Comissão, em 25/04/2024, às 17:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por GILVÂNIA CLÁUDIA ALVES COSTA DINIZ, Membro
Titular, em 25/04/2024, às 18:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MILENA ZAMIAN DANILOW, Membro Titular, em
26/04/2024, às 14:19, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDA LUIZA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE,
Membro Suplente, em 29/04/2024, às 15:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLEANE BARROS LEITÃO DE MELO, Membro Suplente, em
30/04/2024, às 14:44, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-df.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1602505 e o código
CRC 666F9D8D.

Ata de Reunião 1602505         SEI 0004200-35.2019.6.07.8100 / pg. 2

	Ata de Reunião 1602505